بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

# خطیب البراہین اور اصلاح معاشرہ

ساجد علی مصباحی

استاذ جامعہ اشرفیہ، مبارک پور، اعظم گڑھ

[۲۸ جمادی الاولیٰ ۱۴۳۴ھ / ۱۰ اپریل ۲۰۱۳ء - چہار شنبہ]

## خطیب البراہین اور اصلاح معاشرہ

ساجد علی مصباحی۔ جامعہ اشرفیہ، مبارک پور، اعظم گڑھ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

نَحْمَدُهٗ وَنُصَلِّیْ وَنُسَلِّمُ عَلٰی رَسُوْلِهِ الْکَرِیْمِ

خود نیک نہیں تسلیم، مگر نیکوں سے محبت رکھتے ہیں
اس حسن ادب کے صدقے میں امید سعادت رکھتے ہیں

خطیب البراہین، پیر طریقت، حضرت علامہ صوفی محمد نظام الدین برکاتی مصباحی [ولادت: ۲۱/رجب ۱۳۴۶ھ/۱۵ جنوری ۱۹۲۸ء۔۔ وفات: یکم جمادی الاولیٰ ۱۴۳۴ھ/۱۴ مارچ ۲۰۱۳ء] گونا گوں فضائل و کمالات کے حامل تھے، میدانِ درس و تدریس ہو یا محفلِ وعظ و تذکیر، مریدین و متوسلین کی ہدایت و رہنمائی کا مسئلہ ہو یا خلوص و للہیت اور تقویٰ و طہارت کا معاملہ، ہر میدان میں اور ہر محاذ پر حضرت خطیب البراہین علیہ الرحمۃ و الرضوان بہت نمایاں اور ممتاز نظر آتے تھے۔

دعا ہے کہ خدائے وحدہ لا شریک اپنے محبوب علیہ الصلوٰۃ والسلام کے طفیل ہم تمام مسلمانوں کو دین اسلام کے اصولوں پر عمل کرنے کی توفیق مرحمت فرمائے اور ہم سب سے وہ کام لے جس میں اس کی اور اس کے حبیب صلی اللہ تعالیٰ علیہ وسلم کی رضا شامل ہو۔ آمین بجاہ سید المرسلین علیہ وعلی آلہ الصلوٰۃ والتسلیم۔

ساجد علی مصباحی

استاذ جامعہ اشرفیہ، مہاک پور

۲۸ جمادی الاولیٰ ۱۴۳۴ھ / ۱۰ اپریل ۲۰۱۳ء (چہار شنبہ)